
Unsere Videokonferenz bei Sdui 
Teilnahme mit dem Smartphone

 „Chats“ anklicken

 Klassenchat/ Klassengruppe anklicken
„Teilnehmen“ anklicken. 
Bei der ersten Teilnahme
werden Sie aufgefordert, die
App „Sdui Meet“ im AppStore/
PlayStore herunterzuladen.
Danach immer „In Sdui Meet
teilnehmen“ anklicken. Die
Videokonferenz startet nun
automatisch.

 Kamera anschalten

Symbol ist grau und
durchgestrichen: Kamera ist aus
Symbol ist weiß: Kamera ist an

Mikrofon anschalten
Symbol ist grau und durchgestrichen: Mikrofon ist aus
Symbol ist weiß: Mikrofon ist an

Öffnen Sie wie gewohnt die App in Ihrem Smartphone.

Zum Beenden das rote
Hörer-Symbol anklicken

Bitte beachten:
Die Videokonferenz ist ein Gespräch zwischen Ihren Kindern und der Lehrkraft. Es ist aber
natürlich verständlich, dass Sie ein Auge darauf haben wollen und sollen, was Ihr Kind am
Computer tut.
Das Anfertigen von Aufzeichnungen der Videokonferenz (z.B. mitfilmen etc.) ist verboten!

1

2

3

4

   1.       2.


